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För Svenska kyrkan i Bäckebo, Hälleberga, Kristvalla, Kråksmåla, Madesjö, 
Nybro - S:t Sigfrid, Oskars och Örsjö församlingar

Återöppning Oskars kyrka  sid 3 
Lars säger tack och adjö sid 6-7
Julens gudstjänster  sid 8-9
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Bildcollage Kollo 2023  s. 14-15 
Requiem s. 4
Världens barn arrangemang - se mer på sid 4 
Nya kyrkoherden presenterar sig s. 13
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Tankar i tiden
 Svenskan räknas som ett av världens svåraste språk 
att lära sig. Det finns många ord som stavas lika men 
betonas och används på olika sätt. Har du tänkt på hur 
många olika uttryck vi använder utan att egentligen 
tänka – de bara finns där och slinker ur munnen innan 
hjärnan slår till.

Hur ofta använder vi uttrycket eller talesättet ” Tack 
och lov”? Vad tänker vi när vi använder  det uttrycket?
”Tack och lov att inte älgen sprang ut i vägen eller tack 
och lov att pengarna räckte till alla räkningar denna 
månad eller tack och lov att skolan eller arbetet har 
börjat igen. Tack och lov för alla goda vänner, kompisar 
eller grannar.”

Arja Saijomaa sjunger i en sång: ”Jag vill tacka livet som 
gett mig så mycket”. Visst finns det mycket som jag 
kan säga tack för. Tack för mat på bordet, tack för tak 
över huvudet, tack för att jag får leva i ett land där jag 
får tänka och säga vad jag vill. 

Insamlingen för Världens Barn är på gång och vi får 
hjälpas åt att samla pengar till de barn som inte har 
samma möjligheter som barnen som finns här i vårt 
land. Än en gång: Tack och lov att det finns skola, möj-
lighet till utbildning och att jag har möjlighet att välja 
yrke.

Men tack och lov låter lite starkare än bara tack, eller 
vad tänker ni? För mig förknippar jag ofta uttrycket 
som ett tack till Gud. Tacksägelsedagen ligger inom 
räckhåll och då får vi tacka för skörden som blivit. Det 
var nog många odlare som både tänkte och sade; ” tack 
och lov att regnet äntligen kom”!. 
Mr.Bean psalmen (psalm 23) 
kom för mig; den som börjar med 
orden: Tack gode Gud för allt som 
finns…

Redaktören har ordet
Vi har mycket att vara tacksamma över. I detta num-
mer försöker vi lyfta fram en del som kan fylla våra 
hjärtan med glädje och tacksamhet. Mycket tacksam-
het får vi läsa mellan raderna… tack för att vi får gå på 
fina gratiskonserter i kyrkan, delta i olika gemenskaper 
och fritt, utan förföljelse, mötas i kyrkan. Tack för barn, 
ungdomar och äldre!

Ett stort tacksägelseämne är att vi äntligen fått en ny 
kyrkoherde; Jonas Löhnn. Han presenterar sig på sid 
13. Under nästan två år har vi ”bara” haft tillförordnade 
kyrkoherdar; undertecknad och Magnus Johansson. 
Magnus tog vid i maj och var beredd att vara här något 
år. Ett av hans uppdrag var att rekrytera en ny kyr-
koherde, och det lyckades han ju bra med! Tack Magnus 
för dina insatser här. Jag hör honom säga: tacka inte 
bara mig; tacka Gud!
 
  Göran Madeland, återvunnen redaktör.

   

Vanja Roshagen
Diakon
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Vem är Kim Ahlqvist?
Jag bor i Nybro, Västeräng, med min fru Fia och 
sonen Ville. Jag arbetar som klubbdirektör i Nybro 
Vikings som jag brinner mycket för. När jag inte 
umgås med familj eller vänner så uppskattar jag 
att ta en tur på sjön och fiska eller att spela en 
match i padel. 

Vad är viktigt i ditt liv nu?
Min familj står alltid högst upp på listan och är 
alltid viktigast. Men sedan önskar jag också på en 
bra start för Nybro Vikings i Hockeyallsvenskan. 
Hela staden har slutit upp bakom föreningen och 
det värmer verkligen. 

Vad gillar du att göra en ledig dag?
Årstiderna styr ofta vad jag gör på en ledig dag. 
Är det en sommardag tycker jag om att umgås 
med familjen hemma vid poolen. Är det en höst-
dag tycker jag om att vara på sjön. Är det vinter 
trivs jag som allra bäst i soffan med god ost och 
kex. När våren kommer njuter jag gärna av naturen 
tillsammans med min familj.

Har du någon dold talang?
Jag har nog tyvärr ingen dold talang. Om jag har 
någon form av talang inom något har jag nog re-
dan blottat dessa.

Vad uppskattar du mest hos människor du 
möter?
Ärlighet, respekt och passion. Jag tycker också om 
att skratta mycket, gärna tillsammans med andra.

När du hör ordet ”kyrka”, vad tänker du då?
Faktum är att jag tycker mycket om kyrkor och är 
jag nära en kyrka jag inte besökt missar jag sällan 
chansen att gå in och beundra hantverket.

Nyfiken på:Viktig Uppdatering - 
Vår Organisation Har Ett Nytt Namn!
 

Hej!
Vi är glada över att meddela att vi har genomfört 
en förändring som kommer att göra vår organisa-
tion ännu starkare och mer relevant för vårt upp-
drag. Vi har officiellt ändrat vårt namn till  
Hela Människan Nybro.

Vi tackar för ditt fortsatta stöd och ser fram emot 
att fortsätta vår resa tillsammans som 
Hela Människan Nybro.

Nu förändringens vind har kommit hit, 
Ett nytt namn tar plats, en nystart vi famnar i nit.
Det gamla namnet bar vår strävan 
i vårt arbetes lopp. 
Men det nya namnet bär med sig 
vår framtid och fortsatta hopp.
Med glädje tar vi detta steg, med mod och fröjd, 
Mot en ny horisont där vår väg 
sträcker ut sin fulla höjd.
Vårt uppdrag är oförändrat, vår passion lever här, 
Att hjälpa, lindra, stödja - alltid vara där. 
Så låt oss välkomna denna nystarts glans, 
Med öppna armar, med en hoppfull dans.
Förändring är vår vän, en väg att fortsätta blomma, 
Vårt nya namn är vår melodis salig fromma.

Björn ”Böna” Wennerström
Verksamhetschef Hela Människan Nybro



4  KYRKNYTT 8 - 2023

HÄNDER I PASTORATET

 
▪Våfflor & kaffe i Café Mosebacke▪Mössor
▪Nyskördade grönsaker ▪ Sylt & gelé

▪Hembakat▪Oriflame ▪Loppis▪Härodlad frukt
▪Hoppborg▪Musik & Underhållning från bl.a.

Minikören & Ansgarskören

Välkommen på Höstmarknad

▪VAR: Pingstkyrkan, Långgatan 1
▪NÄR: Tisdag den 3/10 kl. 15-19
▪HUR: Med kärlek & Omtanke

till förmån för:

vÄRLDENS BARNvÄRLDENS BARN
Alla bidrag är
VÄLKOMNA

Oskars kyrka 

Lördag 30 september
kl. 17:00

Konsert
med sånger av

Py Bäckman
Vissefjärda kyrkokör med 
solister, under ledning av 

Birgitta Andrén Olsson
Välkomna!

Välgörenhetskonsert
Till förmån för världens barn

Örsjö kyrka

Torsdag 19 oktober
kl 19:00

Nybro musikkår 
Under ledning av Bernd Frey

Välkommen till

Småbarnskonsert
Sätt färg på tillvaron tillsammans med ditt barn 

i en konsert för och med små barn, 0 år och uppåt, 
där alla sinnen används; lukt, smak, hörsel, 

känsel och syn. Allt får sin beskärda del.

Nybro kyrka
Torsdag den 5 oktober 2023 kl.10:00

Tema: Grått & vått
Efteråt färgsprakande tårtfika i Ansgarsgården 

Laktos-, gluten- & mjölkproteinfritt alternativ finns

Frivillig gåva till världens barn
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HÄNDER I PASTORATET

Välkommen på 

PASTORATSMÄSSA
Söndag den 22 oktober kl. 11:00 i Örsjö 
kyrka Bo Brander predikar. Medverkan av 
körer, präster, diakoner och musiker från 
hela pastoratet. 
Efteråt följer en fristående: 

KYRKLUNCH MED FÖREDRAG
12:30 Örsjö församlingshem. Bo Brander, präst, 
teol.dr och författare, med anor från bygden, 
talar över temat ”Jesus och Torahn - Kristen 
läser Moseböckerna”. Ingen anmälan eller avgift.

Michael Haydn (1771)

Madesjö kyrka  
Söndag 5 nov kl 17:00

Nybro kammarkör, 
 Pernilla Ingvarsdotter, sopran, 

Maria Sveinungsen, alt, Anders Nilsson, tenor, 
Thomas Björklund Svensson, bas, 

orkester under ledning av Lajos Garlati

Välkomna!

REQUIEM

Lunchkonsert
Madesjö kyrka

Torsdag 19 oktober  
 kl. 12:15 

Åsa Jonasson Helgee, tvärflöjt 
Kerstin Karlsson Garlati, orgel

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr
serveras från kl 12:00

Välkommen!

Befriande bibelläsning
Att förstå det egna livet genom bibelläsning

Varannan tisdag 16-18
Madesjö prästgård

Har du frågor kontakta:
Susanne Gustafsson, diakon

0481-429 46
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FOKUS: TACKSAMHET

Fokusera på Tacksamhet 
Text: Göran Madeland

Det är mycket lättare att klaga än att tacka. 
När man träffar en person som man kanske inte 
känner så bra så kan man alltid förenas i något 
att klaga över - det kan vara den låga lönen, 
den dyra maten och de bråkiga ungdomsgäng-
en. Många skulle anse dig vara underlig om du 
istället var glad och tacksam över att du fick 
lönen utbetalad denna månad och uttryckte 
tacksamhet över att vara mätt. 

Det är helt klart lättare att säga ”Ack” än ”Tack”. 
Risken är att om vi ständigt letar efter negativa 
förhållanden så färgas hela vår personlighet av 
detta, vi blir bittra och nedstämda och sprider 
detta till andra. Det är gott att vi har en hel 
söndag som heter just tacksägelsedagen, en 
dag av glädje, jubel och lovsång. Och varje gång 
vi firar mässa lyfter vi fram ett stort tack till 
Gud. På grekiska kallas nattvardsfirande ”euka-
risti”, som betyder just tacksägelse.

Kan man tacka utan att vara glad? 
Vi ska vara ärliga mot oss själva. Vi får gråta ut 
och klaga inför Gud och vi ska agera mot det 
som vi tycker är fel i samhället. Men vi kan till 
viss del påverka tacksamhetens uppvaknande 
och tillväxt i våra hjärtan. Man kan göra det ge-
nom att påminna sig och uttrycka i ord det man 
verkligen är tacksam för. För undret i varje barn, 
blomma och frukt. Luther sa: ”Om Gud läte so-
len gå upp en gång på året, skulle vi den dagen 
fira en stor-glädje och tacksägelsefest, men då 
nu detta sker varje dag, tänker ingen människa 
på att det är något att tacka för.”

Du kan tacka för följande irritationsmoment: 

• För att parkeringsplatsen är längst bort - jag 
har bil!

• För tvätthögen - jag har kläder!

• Att kläderna sitter åt - jag har mat!

• För att jag inte hunnit kitta fönstret hemma 
ännu - jag har ett hus!

”Var alltid glada…” 
Paulus skriver i den äldsta skriften i Nya testa-
mentet att vi alltid ska vara glada, ständigt be 
och hela tiden tacka Gud (1 Thessalonikebrevet 
5:16). Det låter kanske lite väl hurtigt, eller!? 
Jag tror att det handlar om ett djupare förhåll-
ningssätt. Vi kan tacka Gud oberoende av våra 
egna känslor. Så tror jag att en grundläggande 
tacksamhet till Gud för oss in i en djupare ge-
menskap med Honom. Vi upplever det själva när 
vi ger eller tar emot tacksamhet till någon.

Vi har en Gud som ligger bakom och upprätt-
håller allt liv och smyckar jorden med färger 
och låter grödor växa ur marken, som låter oss 
bo i ett land i fred, i en vacker bygd och har ett 
samhälle som trots allt fungerar bättre än de 
allra flesta i hela världen. 

Vi har tillgång till läkare av olika slag... Vi har en 
Gud som känner med oss i våra bekymmer. Vi 
har en Gud som älskar. 

Vi har en Gud som har gjort något mot all värl-
dens ondska - han har utgett sin ende son till 
vår räddning och salighet och i vars nattvard vi 
får komma honom nära. 

Vi har, genom Jesus Kristus, ett hopp om upp-
ståndelse och evigt liv. Vår tro på Jesus som 
dödens övervinnare hjälper oss att jaga undan 
förtvivlan och ge tacksamheten rum. Vår sorg 
är inte hopplös!

I tacksamhet över livet; Göran Madeland
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FOKUS: TACKSAMHET

Tack och lov! 

Vad betyder egentligen uttrycket tack och lov? Det 
används oftast när man är tacksam över något som 
hänt eller lättad över något som inte hänt. Så vad 
har hänt eller inte hänt detta år?

Tack och lov för det arbetslag jag tillhör, de som 
bryr sig om sitt arbete och om varandra. De som 
ser det som behöver göras och kommer med mas-
sor av idéer och inspiration. De som är nyfikna och 
hungriga på att hela tiden göra bättre.

Tack och lov för att de står ut med mig, jag som kan 
ha starka åsikter och gärna delar med mig av dem. 

Tack och lov för att vi får styra vårt arbete och att 
vi har fått det förtroendet av vår kyrkogårdschef.

Tack och lov har vi alla sluppit sjukdomar och elän-
de, ben som brutits har läkts. Inga krämpor eller an-
dra kroppsliga bekymmer har drabbat någon av oss.

Tack och lov för att vi har denna underbara arbets-
plats där vi får uppleva så mycket. Alla årstider med 
allt vad det innebär, den oerhörda skönheten vi är 
omgivna av, att få vara utomhus och att kunna vara 
i rörelse utan att känna någon smärta. Att få se sa-
ker växa och utvecklas år efter år är fantastiskt.

Tack och lov för de kyrkvärdar som kommer på 
söndagarna med ett gott humör och hjälper till på 
gudstjänsterna, med både kaffe och allt runt om-
kring. De lägger ner många timmar och stort enga-
gemang för att allt ska flyta på bra. Det är väldigt 
trevligt att jobba söndagar då.

Tack och lov för alla de besökare som njuter av 
denna parkliknande kyrkogård och för allt beröm de 
kommer med.

Tack och lov för de som kommer i sorg och finner 
en plats att söka tröst. Det är dem vi är till för.

Tack och lov för det!

Ulrika Bejedal

Tack min Gud, för vad som varit, 
Tack för allt vad du beskär. 
Tack för tiderna som farit,  
Tack för stund som inne är. 
Tack för ljusa, varma vårar 
Tack för mörk och kulen höst. 
Tack för redan glömda tårar 
Tack för friden i mitt bröst!

(SvPs 261:1)
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Gudstjänst, Kristvalla kyrka  11:00 
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: K Magnusson. 
   Kaffe på stående fotl

Familjegudstjänst, Bäckebo kyrka  14:00
   Barnen och Gloriakören. Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans. Diakon: L Madeland.  
   Skördefest.

Mässa med Små och Stora, Örsjö kyrka 14:00  
   Hemliga klubben.Bibelutdelning till 4-åringar. 
   Präst: G Madeland.  
   Musiker: C Sjögren. K Karlsson Garlati.

Enkel mässa, Madesjö kyrka  14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: V Roshagen.

Högmässa, S:t Sigfrids kyrka   16:00 
   NSSK (Nybro S:t Sigfrid kyrkokör)  
   Präst: M Johansson. Musiker: A Welinder.  
   Soppa efter gudstjänsten.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka 17:00 
    Prästkandidat: K Meyer. Musiker: C Sjögren.

Onsdag 11 oktober 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Högmässa, Nybro kyrka   10:00
   Präst: H Jonsson. Musiker: A Welinder.

Högmässa, Bäckebo kyrka   11:00
   Präst: G Johannesson.  
   Musiker: I-L Gustafsson.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   14:00 
   Psalmer och sånger av Lina Sandell. 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka 17:00
   Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Onsdag 18 oktober 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Lördag 30 september
Marknadsgudstjänst, Bäckebo kyrka  12:00 
   Gloriakören. 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: J Thelin.  
   Solosång och musiker: I-L Gustafsson.

Himlaliv, Madesjö kyrka    14:00 
   Minikören. Bibelutdelning till Nybro-S:t Sigfrid  
   och Madesjö församlingars 4-åringar . 
   Diakon:S Engelbrektsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka  17:00 
   Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Onsdag 4 oktober 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Högmässa, Nybro kyrka   10:00 
    Nybro-S:t Sigfrid kyrkokör. 
   Präst: M Johansson. Musiker: A Welinder.

Mässa, Kråksmåla kyrka   10:00 
   Gloriakören. Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans. Diakon: L Madeland.  
   Servering. 

Högmässa, Oskars kyrka   10:00
   Cantabile. Kyrkkaffe med skördeauktion.  
   Skänk gärna skördealster till auktionen.  
   Behållningen går till Världens Barn!  
   Präst:H Jonsson. Musiker: K Karlsson Garlati.

Gudstjänst med små & stora, 
Hälleberga kyrka    10:00
   Upp&Ner-kören. Bibelutdelning till 4-åringar. 
    Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf. 
    Musiker: C Sjögren. 
   Kaffe. Försäljning och utlottning av skörde- 
   alster i församlingshemmet.

GUDSTJÄNSTER

Söndag 8 oktober
Tacksägelsedagen

Söndag 15 oktober 
19:e söndagen efter trefaldighet

Söndag 1 oktober
Den helige Mikaels dag
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Pastoratsmässa, Örsjö kyrka  11:00
   Sångare ur pastoratets barn- och vuxenkörer.  
   Predikan Bo Brander. Pastoratets präster,  
   musiker och diakoner. Efterföljande  
   kyrklunch med föredrag av Bo Brander.  
   Se annons sidan 4.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka 17:00
   Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Onsdag 25 oktober 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

 
Högmässa, Nybro kyrka   10:00
   Präst: J Thelin. Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Kråksmåla kyrka   10:00
   Präst: G Johannesson. Musiker:  
   K Droogmans. Diakon: L Madeland

Högmässa, Oskars kyrka   10:00
   Präst: H Jonsson. Musiker: Klas Magnusson.

Gudstjänst, Hälleberga kyrka  10:00
   Diakon: I Graaf leder gudstjänsten.  
   Musiker: V Roshagen.

Enkel mässa, Madesjö kyrka  14:00
   Präst: H Jonsson. Musiker: Å Cederholm.  
   Diakon:L Madeland

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka  16:00
   Diakon: S Gustafsson. Musiker: K Droogmans.

Gudstjänst, Kyrkskolan Kristvalla 17:00
   Präst: G Johannesson. Musiker: 
   Å Cederholm.Mat serveras  
   efter gudstjänsten.

Onsdag 1 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

GUDSTJÄNSTER

Söndag 22 oktober
20:e söndagen efter trefaldighet

Söndag 29 oktober
21:e söndagen efter trefaldighet

Våra olika gudstjänster
Högmässa/Mässa/Gudstjänst - ”klassiska” 
gudstjänster med psalmsång, textläsningar, 
predikan och bön. När det är (hög)mässa firar vi 
nattvard - delar ut bröd och vin.

Enkel mässa (Madesjö) - en mässa med bara 
de viktigaste momenten och där man kan förbli 
sittande. Enkelt tilltal. Möjlighet till att vandra 
runt till olika stationer under förböns- och natt-
vardsmomentet.

Johannesgudstjänst - en gudstjänst där ung-
domar är aktiva på olika sätt, bl.a. genom sång- 
och psalmval. Mycket tid för bön och tystnad. 

Himlaliv - en enkel gudstjänst med barnen i 
centrum. Gemensam sång i kyrkan tio minuter 
innan start. Varar ca 40-45 minuter. Avslutas 
med fika i kyrkan.

Gudstjänster på särskilda boenden
Vattugatan, Nybro
Tisdag  10/10, 24/10  kl. 10:30 Gudstjänst 
Strandvägen, Nybro  
Tisdag, 3/10, 17/10, 31/10  kl. 14:00 
Gudstjänst  
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 12/10, 26/10 kl. 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 12/10, 26/10  kl. 14:30 Gudstjänst 

Gläntan, Madesjö  
Tisdag 3/10, 17/10, 31/10  kl. 14:30 Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Onsdag, 5/10, 19/10  kl. 10:30 Andakt

Öppen kyrka - kyrkogård och gudstjänster i 
Allhelgona kommer i nästa nummer av  
Kyrknytt, som delas ut den 28 oktober.  
Det går även att se på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/nybro
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RADIO NYBRO

98,1 MHz 
Lyssna gärna på

morgonandakterna i 
Radio Nybro! 

På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 

repris kl. 7:00 och 8:00
Du kan även lyssna via hemsidan: 

www.webbradio.radionybro.se

Resultat Vägkyrkoinsamlingar
Bland de vägkyrkor som haft insamling till särskilda 

ändamål blev resultatet följande:
Örsjö, Mathjälpen: 1.434 kr

Kråksmåla, Operation Smile: 6.821 kr
Hälleberga, Operation Smile: 3.093 kr

TACK till alla som engagerat sig i 
vägkyrkornas arbete under året!

Vi gläds tillsammans i arbetet 
för kyrkan!

Ingrid Graaf, samordnare

Konfirmanderna 
(c:a 40 st) har haft 
inskrivning och sina 
första träffar. Här 
några bilder i olika 
perspektiv från lä-
gergruppens första 
läger i Örsjö.Det är 
Göran Madeland 
som vågat klättra 
upp i tornet och ta 
dessa bilder.

Konfirmandläger
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Kyrkomusik genom historien 

DEL 2

Den protestantiska kyrkomusiken utvecklades 
genom sammansmältning av delar av den katolska 
liturgin (Credo, Gloria, Kyrie m.m.) och försam-
lingens folkliga kyrkovisor, koralsång, som senare 
leddes av orgelmusik.

Martin Luther reformerade den kristna kyrkan och 
vi fick en protestantisk gudstjänst med psalmsång 
på vårt eget språk.

Representanter för den tidiga protestantiska kyrko-
musiken är t.ex. Heinrich Schütz (1585-1672) och 
Dietrich Buxtehude (1637-1707). Men den riktiga 
höjdpunkten nåddes med Johann Sebastian
Bach (1685-1750). I alla hans kyrkliga verk 
kommer den äldre tidens musikaliska känsla till ett 
helgjutet utryck. Bach producerade musikverk för 
hela kyrkoårets olika högtider, i form av bl.a. koraler,
kyrkokantater, mässor, passioner, oratorier och 
instrumental musik, inte minst för kyrkans huvud-
instrument; orgeln. Bachs stora verk, t.ex. Johannes-
passionen och Juloratoriet, var på flera sätt olika 
den tidigare musiken av bl.a. Schütz, som skapade 
direkt efter det rena bibelordet utan några diktade 
tillägg.

Efter Bach ändrade musiken karaktär; kyrkan var 
inte längre ”tongivande” inom musikens konst. 
Istället tog de kungliga hoven ledningen med 
operor, danssviter, kammarmusik m.m. Inom kyrkan 
komponerades mot slutet av 1700-talet och under 

1800-talet många stora ”konsertmässor” av bl.a. 
Haydn och Mozart och flera Requiemmässor kom 
till. Kyrkomusiken fick vid denna tid även en lite mer 
”världslig” stil, mer och mer lösgjord från det litur-
giska. På 1800-talet uppstod flera rörelser som ville 
reformera musiken, t.ex. så blev Benediktinklostret i 
Solesmes centrum för den gregorianska förnyelsen, 
och den evangeliska kyrkovisan blev mer rytmiskt 
rörlig. I Sverige växte den kyrkliga körverksam-
heten fram starkt i början av 1900-talet, än idag är 
kyrkosångsrörelsen en mycket viktig del i svenskt 
kyrkomusikliv! 

Som bekant finns det idag ett enormt utbud av 
musik avsedd för kyrkan; t.ex. komponeras mässor i 
alla möjliga stilar och tonspråk. Det mesta är tillåtet,
och ibland kan gränserna kännas suddiga mellan 
profan och sakral musik.

Polyfon (flerstämmig) musik är numera knappast 
bannlyst utan ses som en högt stående konst, likaså 
är instrument som violin och gitarr tillåtna vilket 
inte alltid var fallet förut… den akustiska orgelns 
ställning är fortfarande stark, även om digitala org-
lar oftare tar plats numera. Et citat av ”kyrko-
musikerns fader” / ”den femte evangelisten” J. S. 
Bach får avsluta: ”Där det finns andlig musik, där 
finns också Guds nåderika närvaro.”

Musikexempel at lyssna på: H. Schütz: Mathäus 
Passion, J. S. Bach: Kantat 147, Herz und Mund und 
Tat und Leben , The Holy City/ Stanford Olsen, Karin 
Rehnqvist (från Nybro): Var inte rädd för mörkret

Kerstin Karlsson Garlati

Sebastian BachHeinrich Schütz Joseph Haydn
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MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Nybro Jutegården 
13:30-15:00 
27 oktober
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att 
ge bort det du tillverkar till en 
medmänniska som behöver 
något varmt? Då är detta något 
för dig! Kontakt Henrik Jonsson 
tfn 0481-429 70 och Marie 
Andersson tfn 0481-429 40. 

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
10, 24 oktober
Alla välkomna till mat & 
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två  
dagar innan samlingen till 
Solveig “Sollan” Olovsson: 
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete med Vuxenskolan

Onsdagar

Fredagar

Torsdagar

Tisdagar

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
31 oktober: Fika & samtal 

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
5, 12, 19, 26 oktober
Gemenskap kring en kopp kaffe. 
Drop in.

Hälleberga församlingshem
Tisdag 3, 17, 31 oktober 
kl. 14:00
 
Oskars församlingshem
Torsdag 5 och 19 oktober 
kl. 14:00 
 
Bäckebo församlingshem
Torsdag 19 oktober kl. 14:00

Syföreningarna 
träffas

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras.
Alla är välkomna! 
12, 26 oktober
Gemenskap och andakt

GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30:-
10 och 24 oktober: 
Gemenskap & andakt.

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00 
10 oktober: Kaffe och  
gemenskap

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe och smörgås/kaka 25 kr
3 oktober: 
Hembygdskonsulent Peter 
Danielsson gästar oss; Gunnar 
Theander - ett konstnärsliv
17oktober : Kaffe och gemen-
skap 
31 oktober: Vilket årtionde - 
en musikalisk resa i ord och ton. 
Vi gästas av trubaduon BeDa, 
Berth & Dante, som spelar och 
sjunger.

GEMENSKAPSCAFÉET
15:00-18:00 
Under hösten träffas vi i 
Equmeniakyrkan, 
Mellangatan 12, Nybro
4, 11, 18, 25 oktober, 1 
november
Under hösten flyttar vi så 
småningom tillbaka caféet igen 
till våra nyrenoverade lokaler i 
Ansgargården. Datum för 
återflytten meddelas senare.
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Vi säger välkommen till vår nya kyrkoherde som 
presenterar sig här:

En gemensam satsning
Jonas Löhnn presenterar sig:

Jag är ganska allergisk mot hierarkier. Att bli 
kyrkoherde var ingen självklarhet för mig.
Men nu kommer det ändå vara min titel och det 
innebär att jag särskilt ska ansvara för all verksam-
het som Svenska kyrkan har i Nybro pastorat.
För mig blir det en satsning, vid en tid i livet då det 
är dags att tänka till om man vill ta sig an nya 
utmaningar eller bara fortsätta med sådant man 
gjort sedan länge.
Ambitionen är att vi som kyrka ska vara tydliga 
med uppdraget att ta hand om medmänniska och 
skapelse - att tillsammans bygga Guds rike.
Vi vill verka för det goda i de sammanhang vi är 
satta, därför kommer vi att söka samverkan och 
vara engagerade i samhället, odla kontakter med 
människor av olika tro och vara en trygg plats för 
alla som genom sina olikheter tillför något till 
helheten.
Den som vill vara med ska känna sig välkommen - 
vi kommer att vara synliga och lätta att få kontakt 
med. Och vi kommer att ha roligt, det är jag över-
tygad om!
 

Närmast kommer jag från mer än ett decennium i 
tjänst för Växjö stifts alla församlingar, som stift-
sadjunkt med ansvar för att främja arbetet med 
flyktingar, miljö, fortbildning, religionsdialog, social 
hållbarhet, internationellt arbete och utveckling av 
kyrkans diakoni. Mina erfarenheter från att vara 
huvudskyddsombud tar jag också med mig in i mitt 
eget chefskap.
Någon minns kanske min politiska gärning, då jag 
var kommunalråd under tolv år, fram till 2010, i 
Kalmar.  Där har jag fortfarande min hemvist. Jag 
bor i en lite för stor lägenhet, som gör att jag länge 
kunnat hysa en inneboende gäst. Min mor har sedan 
något år lämnat Skåne för Kalmar, medan jag har 
både min bror och min vuxne son i Stockholm. Jag 
drivs av att försöka göra skillnad och har större 
delen av mitt liv valt att inte äta djur.
Intressen som jag hoppas kunna fortsätta 
upprätthålla är volleyboll, innebandy, kvartettsång, 
textförfattande, äventyr och samhällsförändring.

I Sverige brukar vi inte tala så gärna om det, men 
undersökningar visar att många faktiskt ber ganska 
ofta. Be gärna för mig och för Nybro pastorat, så 
lovar jag att också be för er!
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Sommar
kollo 2023 
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Sommar
kollo 2023 

Allégården, Kastlösa
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GUD hör du MIN bön när så många behöver så 
mycket mer?

Världens nöd ligger i min ficka, bara att öppna telefonen så är den där. 
I jämförelse med andras nöd känns mina bekymmer ibland små och jag frågar mig om 
det verkligen är okey att be Gud om hjälp med mina vardagsproblem.
Så läser jag i bibeln vad Paulus skriver: ”Gör er inga bekymmer, utan när ni åkallar och 
ber, tacka då Gud och låt honom få veta alla era önskningar. Då ska Guds frid som är 
mer värd än allt vi tänker, ge era hjärtan och tankar skydd i Kristus Jesus” (Fil:4:6-7).
Så då fortsätter jag väl att tjata om både litet och stort, glädje och sorg, oro och 
tacksamhet, och jag ber om Guds frid när min hjärna vill måla katastrofbilder.

Min bön: Gud du ser och du vet. Jag kan bara kapitulera inför att du är SÅ mycket 
större än jag någonsin kan ana eller förstå. Tack, hjälp, förlåt, Amen

Ingrid Graaf


